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ӘОЖ 541.128.094  

ҚОРЫТПАЛЫ  МЫС КАТАЛИЗАТОРЫ  ҚАТЫСЫНДА СПИРТТІ 

РЕКТИФИКАЦИЯЛЫҚ  ТАРЕЛКАЛЫҚ КОЛОННАДА СИНТЕЗДЕУ 

                                              

Ӛмірсерік Ерлан Ӛмірзақҧлы 

e r la n_ nm b@ m ai l . ru  

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия Ҧлттық Университеті 4 курс студенті, Астана, Қазақстан 

Ғ ыл ы ми  ж ет ек ші  -  Д уй сем би ев  М .Ж. ,х . ғ .к . ,д оцен т  

 

Қазіргі уақытта химиялық  ӛнеркәсіп сҥйенетін, 40.000 астам айдау колонкалары бар. 

Олардың санының ӛзі ӛндірістік деңгейде біртҧтас операцияларды айдаудың маңыздылығын 

а себеп болады.Қандай да бір процесс және операцияларды бӛлуде айдаудың маңызы кӛп. Ол 

уақытпен, процесстің, ӛнімнің сапасымен ерекшеленеді.Алынатын ӛнімнің, заводтың 

ӛнімділік деңгейін және қандай да бір химия салаларының ӛндіріс процесстерінің тиімділігін 

бақылау ӛте маңызды.Айдау негізінен - азық–тҥлік ӛнеркәсібінде, фармацевтика және мҧнай 

ӛндіру салаларында қолданылады.Айдаудың жылжитын блогі котелдан(онда бір – бірін 

алмастыра алатын,адаптация мҥмкін болатын екі типті колонналар бар(тарелкалық колонна 

және жабдықтау колоннасы, система рефлюкса, айдауға қажет депозит, вакуум насосы және 

ҥнемі қуат кӛзіне қажет тағы бір насостан тҧрады [1]. 

Бақылау қолмен жҥзеге асуы мҥмкін (UDCB/UDDB) немесе 

компьютер(UDCC/UDBB)  және соған сәйкес сыртқы блок кӛмегімен де жҥзеге аса алады. 

Бақылау программасы жеңіл және интуитивті.Қуат кӛзі колоннасында 3 мм. Рашиг сақинасы 

бар, оның қолдаулы ілмегі тот баспайтын болаттан жасалған. Тарелкалық колонна Brunn 8 – 

ның ҥлгілері және әрбір тарелкада температураны ӛлшейтін системасы бар.Колоннаның 

бастапқы бӛлігіне ӛтетін бу ортақ конденсаторға бағытталады. Конденсатор арқылы ӛтетін 

салқындататын су ағыны ағын есептегішінде реттеледі және кӛрінеді.Колоннадағы 

қысымның тӛмендеуі қысымның дифференциалды сенсоры кӛмегімен ӛлшенуі мҥмкін  [2]. 

Колоннада сериялық операция (UDCC/UDDB) немесе тҧрақты операция (UDCC/UDCB) 

болуы мҥмкін. Тҧрақты қуат кӛзін жҥргізу ҥшін шикізатты тікелей қазандыққа немесе кез 

келген тарелкаға жіберетін насос болады. Қуат кӛзі температурасы ӛз-ӛзін қалпына 

келтіретін реттегіші бар резистор кӛмегімен жҥйеленеді. Жҥйенің температурасы 

стратегиялық орналасқан термоэлементтер арқылы ӛлшенеді. Оны ӛлшеу температурасын 

таңдауға немесе оларды компьютерде бір уақытта визуалдауға мҥмкіндік беретін сандық 

индикаторда кӛруге болады.Xимиялық тазартылған ӛнімдердің концентрациясыСериялық 

операциялар ҥшін Мк. Кейб-Тиель диаграммасын қҧру және нәтижелерді теориялық 

мәндермен салыстыру.  Берілген жаттығуды орныдау ҥшін келесі қҧралдар қажет:  

- C8P8, C10P10, C14P14, С20P20 колонналары бар UDCC және UCCD қондырғысы 

- 1:1 моль қатынастағы этил спирті мен дистилденген су 

Жҧмыстың орындалу реті: 

- Қазанның арнайы аузы арқылы, ыңғайлы болу ҥшін қҧйғышты қолданып, ерітінді 

ҥлгісін қҧямыз.   

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%B0%D0%BF%D0%B0%D1%81%D0%BA%D0%B8%D1%80%D0%B8,_%D0%A2%D0%B8%D0%BC%D1%83%D1%80_%D0%92%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%87
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- Суыту жҥйесін іске қосамыз. 

- SACED-UDDCжәнеSACED-UDCC бағдарламаларын орындап, файлдың атын 

таңдаймыз.  

- Қыздырғышты қосып, реттегішке ең ҧшқыш компоненттің қайнау 

температурасының ең жоғарғы мәні мен ең аз ҧшқыш заттың қайнау температурасының ең 

тӛменгі мәнін орнатамыз.   

- Рефлюкс клапанын 100% жағдайға бҧрыңыз. Рефлюкс коэффициенті ӛнімнің  % тік 

мӛлшерімен сипатталатынын және оның проценттік ӛзгерісі сызықтық сипатқа ие болатыны 

ҧмытпаған жӛн. 

-  Барлық сығылған бу қазанға қайта келгенде 0% тік мысалдан бастап, ал барлық бу 

қазаннан шығып, тазарғандағы  100% тік мысал ҥшін. 

Әр10 минут сайын тазартылған ӛнімен пикномертге (клапан V-1) ҥлгіалыңыз 

- Сол мезетте қазаннан да ҥлгі алу қажет (клапан V-2).Алынған ҥлгілерді тез 

суытамыз.  

- Колонналар тарелкаларында орналасқан қабылдағыштардың әр қайсысынан 

пикнометрмен ҥлгілер алып, алынған уақыты жазып аламыз. 

- Алынған ҥлгілерді, алынған уақыт пен нҥктені белгілейміз. 

- Таңдалған әдіс арқылы ҥлгілерді анализдейміз. Бҧл анализдер әр ҥлгінің 

қҧрамындағы әр қҧрауыштың массалық концентрациясын береді. Әрбір циясын 

спиртомермен ӛлшейміз. Ҥлгінің массалық концентрациясы температураға байланысты 

ӛзгеріп отырады. Алынған нәтижелерді тӛмендегі кестеге толтырамыз (1,2 – кесте). 

 

Кесте 1 – Ҥлгінің массалық концентрациясы 

Қазаннан алынған ҥлгі Колоннадан алынған 1 ҥлгі 

Ҥлгі Уақыт  

(мин) 

V(ml) Xa* Ҥлгі  Уақыт  

(мин) 

V (ml) Xa 

1 10 20 мл 30% 1 10   

2 20 20 мл 43% 2 20   

3 30 20 мл 57% 3 30 20 мл 30% 

4 40 20 мл 68% 4 40   

5 50 20 мл 87% 5 50   

6 60 20 мл 95% 6 60   

 

Кесте 2 – Ҥлгінің массалық концентрациясы 

Колоннадан алынған 3 ҥлгі Колоннадан алынған 4 ҥлгі 

Ҥлгі Уақыт  

(мин) 

V(ml) Xa* Ҥлгі Уақыт  

(мин) 

V (ml) Xa 

1 10   1 10   

2 20   2 20   

3 30 20 мл 57% 3 30 20 мл 68% 

 

Кесте 3 – Ҥлгінің массалық концентрациясы 

Тазартылған ӛнім ҥлгісі 

Ҥлгі Уақыт  (мин) V(ml) Xa 

1 10   

2 20   

3 30 20 мл 95 -96% 

4 40   

5 50   

6 60   
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Қазанның арнайы аузы арқылы, ыңғайлы болу ҥшін қҧйғышты қолданып, ерітінді 

ҥлгісін қҧямыз.   Конденсация жҥйесін іске қосамыз.SACED бағдарламасы «практика.дат» 

деп сақтайтын ақпараттар файлын белгілейміз. 

PID бақылағышын, «все/ничего» бақылауын, PWM бақылауын немесе қыздырғыштың 

кедергісіндегі «ON» батырмасын қолданамыз. Алғашқы ҥш бақылауын активтендіру ҥшін 

олардың ҥстінен екі рет басу қажет. Қыздырғышты қосып, таңдау нҥктесі ретінде ең ҧшқыш 

компоненттің қайнау температурасынан анағҧрым жоғары және ең аз ҧшқыш компоненттің 

қайнау температурасынан тӛмен температураны орнатыңыз. PWM бақылауын қолданған 

кезде алдымен 100% мәнін таңдаңыз да, температура ең ҧшқыш компоненттің қайнау тӛмен 

температураны орнатыңыз. PWM бақылауын қолданған кезде алдымен 100% мәнін таңдаңыз 

да, температура ең ҧшқыш компоненттің қайнау температурасына жақындаған сайын 

тҧрақты температура орныққанша қосылу  пайызын азайтып отырамыз.  Рефлюкс клапанын 

оның 100% -тік жағдайда тҧрғанын тексереміз. Рефлюкс коэффициенті проценттік 

шығыммен сипатталатынын ескеруіміз қажет және оның проценттік қҧрамына сәйкес 

ӛзгерісі тҥзу сызықты тәуелділікке ие, яғни барлық бу колоннаға қайта келгенде  0% ке тең 

болады да, оның барлығы колоннадан шыққанда 100% болады.   Қазандыққа 70
0 

С 

температура берген кездегі температураның уақытқа тәуелділік графиктері.Бҧл кезде 

қазандықтағы қоспа енді қыза бастайды. Ешқандай ӛзгеріс байқалмайды, компьютердің  

EDIBON программалық жҥйесі график тҧрғызуға қажет мәліметтер шығарып береді. Сол 

бойынша келесідей графиктерді тҧрғызамыз. ST- 1 қазандықтағы температура . 

7 – суреттерде 70
0 

С температура берген кездегі температураның уақытқа тәуелділік 

графигіктері тҧрғызылған, 

 

 
 

Сурет 7. - 70
0 

С температура берген кездегі температураның уақытқа тәуелділік графигі 

 

Қазіргі кезде спиртті, ашытқыларды және тағы басқа заттарды биотехнологиялық 

жолмен арзан, әрі сапалы алудың жолдары іздестірілуде. Бҧл технологияның бҧрыннан 

белгілі болғанына қарамастан, ӛндірісті одан әрі жетілдіріп жақсартудың және алынған 

ӛнімнің сапасын жақсартудың бірнеше әдістері бар: ескі жабдықты модернизациялау, жаңа 

аппараттар ойлап табу, микроорганизмдер мен ашытқы штамдарын жақсарту, жоғары 

сапалы шикізат пайдалану ҥшін селекциялық жҧмыстар жҥргізу.Осы мақсатта мен жҧмыс 

барысында заманауи технологиялар бойынша жасалған компьютермен басқарылатын UDCC 

айдау блогын пайдаланылды. 
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Научный руководитель – Н.Р. Прокопчук 

 

Эпоксидные лакокрасочные материалы нашли широкое применение для защиты 

металлов от коррозии. В условиях эксплуатации подземных тепловых сетей лакокрасочное 

покрытие испытывает воздействие повышенных температур, обусловленных режимом 

работы сети в отопительный сезон, а также влаги. Представляет интерес изучение влияния 

совместного воздействия повышенной температуры и влаги на физико-механические 

свойства лакокрасочных покрытий.  

В работе исследованы 9 эпоксидных лакокрасочных составов различных фирм как 

отечественного, так и импортного производства. 

Для проведения испытаний лакокрасочные материалы наносили на стальные 

пластины из стали марок 08 кп размером 70×150×(0,8–1,0) мм. Подготовку пластинок 

проводил по ГОСТ 8832. При необходимости перед нанесением лакокрасочные материалы 

разбавляли растворителем, фильтровали через сетку № 02Н-01Н (ГОСТ 6613) и наносили 

кистью на подготовленные пластины. 

Определение технологических (таблица 1) и физико-механических (таблица 2) 

свойств лакокрасочных покрытий проводили по стандартным методикам (ГОСТ 17537-72 

Методы определения массовой доли летучих и нелетучих, твердых и пленкообразующих 

веществ, ГОСТ 8420-74 Методы определения условной вязкости, ГОСТ 6589-74 Метод 

определения степени перетира, ГОСТ 19007-73 Метод определения времени и степени 

высыхания, ГОСТ 5233-89 Твердость покрытий по маятниковому прибору, ГОСТ 4765-73 

Прочность при ударе, ГОСТ 15140-78 Методы определения адгезии, метод решетчатых 

надрезов). 

 

Таблица 1 – Технологические свойств эпоксидных лакокрасочных материалов 
№ 

ЛКМ 
Внешний вид  

Массовая доля 

нелетучих 

веществ, % 

Условная 

вязкость по 

ВЗ-4, с 

Степень 

перетира, 

мкм,  

Время высыхания при 

(20±2)°С, ч, до степени 

цвет блеск 1 3 

1 серый мат. 69,2 74 85 0,5 1,25 

2 серый мат. 54,2 100 50 0,75 1,5 

3 серебристо-серый глян. 75,4 – 25 3 – 


